
Möte med distriktet den 12/11 på Matfors bhk 
 
Instruktörsutveckling 
 
Eva Forslund och Magnus Viklund instruerar och förevisar Svenskskyddet för instruktörer 
den 14/1 2012 i Söråker. 
Viktigt att alla instruktörer kommer så att de kan förklara vad skyddet innebär i sina kurser. 
Anmälan kommer att skickas ut inom en snar framtid, kolla intresset i er klubb så att alla är 
förberedda. 
 
Distriktet kommer att kolla upp om Eva och Magnus kan ta emot intresserade ekipage för 
utbildning. 
 
Det kommer att vara en del intressanta föreläsningar i november  
Eva Bodström den  16/11, skönsbergs Folkets Hus 
Barbro Börjesson den 23/11 Skönsbergs Folkets Hus 
Friskvård hund den 26/11 Sidsjö Hotell och Konferens föranmälan Sundsvalls Djurklinik 
 
Distriktet har fått en förfrågan från centrala om vi vill anordna SM i Lydnad och Agillity 
2014. Ta med frågan och diskutera detta i er klubb. 
 
Studiefrämjandet 
 
Våra kurser har minskat med 40% de senaste 10 åren, vad beror detta på och vad kan vi göra 
för att förbättra detta. 
Studiefrämjandet kan hjälpa till med många olika delar, lite olika i Jämtland och 
Västernorrland. I jämtland kan de hjälpa till med anmälningar och inbetalningar vilket inte går 
i Västernorrland pga för få anställda. 
Det är inte bara kurser man kan få bidrag för, medlemsmöten med extra aktivitet typ foto, 
måleri, gardinsömmnad, sektorerna kan komma in och informera om sitt arbete och 
Ungdomsgrupperna kan rapportera om sitt, eller vad ni kan hitta på, träningstillfällen i grupp 
som har ett namn och ett mål med träningen kan också få bidrag, finn möjligheterna!!! 
 
Ju fler arrangemang som vi får stöd för ju mer kapital får studiefrämjandet att jobba med, 
vilket kan ge fördelar på satsningar inom vår sport, så se till att lämna in allt.  
 
Vid kurser och andra arrangemang där personer ska ha betalt se till att betala dem genom 
studiefrämjandet så att ni inte kommer upp i för höga arvoden så att klubben måste betala 
arbetsgivaravgifter.  
 
Den nya lokalen i Söråker (gamla ICA) kommer att kunna bokas och hyras genom 
studiefrämjandet.  
 
När det gäller pengar från studiefrämjandet eller från andra utbetalar som gäller speciella 
sektorer eller kommiteer kan pengarna sättas in på särskilda konton men pengarna tillhör 
klubben. Men det kan vara bra att se hur mycket som kommer in och går ut i de olika 
sammanhangen. 
 
När det gäller bidrag från studiefrämjandet bör man alltid ha en arbetsplan och glöm inte att 
alltid fråga först. 



En kurs som studiefrämjandet har är Föreningsteknik där man går igenom allt som rör en 
förening. Lagar, regler och olika sätt att hålla möten och arbeta inom en förening. Kursen 
vänder sig i första hand till styrelsen men motivera även andra i klubben att gå denna kurs för 
ju mer alla vet ju mindre intriger. 
 
Målstyrning 
 
Det har gått ut en önskan om att klubbarna ska göra en målstyrning inom sin egen klubb detta 
har inte gett någon som helst resultat hos klubbarna, ingen klubb har ens påbörjat det hela. Ni 
kan hämta stöd hos distriktet de kan hjälpa er att komma igång. 
 
Tävlingsverksamhet 
 
Jämtland kommer att ha en tävlingsledarutbildning i början på år 2012. 
 
Det måste kollas bättre inom distriktet vad det gäller krockar i tävlingskalendern, i viss mån 
även i närliggande distrikt då kanske framförallt skyddet eftersom de har svårast att få ihop till 
en tävling. 
 
Höja statusen på våra DM VAD GÖRA? Kanske några gratistävlingar, eller ett lite finare pris. 
Eller varför inte en biljett till att få åka och titta på SM! Försök att få fram förslag i era 
klubbar, något måste göras. 
 
Tävlande som ej kommer till tävling och inte anmäler detta är et stort problem som kostar 
klubbarna pengar, vad kan man göra åt detta, ett förslag var att skriva ut UTEBLEV på 
hemsidan och namn och klubbtillhörighet, ett annat förslag var att de ej får anmäla till tävling 
i en månad. Kom med fler förslag så ser vi vad vi kan göra. 
 
Många klubbar har svårt att få fram funktionärer till sina tävlingar ett förslag är att man 
samarbetar mellan klubbarna. En klubb kanske har många spårläggare men saknar 
tävlingsledare medan den andra klubben saknar spårläggare men har fler tävlingsledare. Då 
kanske man kan bytlåna med varandra.  
 
 
Få mer medlemmar till klubbarna 
 
Kanske man kan höra med de större bostadsföretagen om att de betalar en kurs till sina 
medlemmar, detta gör Krambo i Kramfors.    
 
Lyssna mer på medlemmarna om en medlem kommer med ett förslag till aktivitet så var noga 
med att anteckna detta och ta upp det med berörda parter så att förslaget verkligen kommer 
fram till rätt person. 
 
Ha nischade möten detta kan vecka intresse hos speciella grupper vilket kan öka antal 
medlemmar. 
 
Dagaktiviteter kan också var framgångsrikt, satsa på våra pensionerade hundägare eller alla 
våra arbetslösa hundägare och ha kurser eller samlingar av annat slag på dagarna det finns 
säkert några instruktörer i er klubb som också är arbetslösa. 
 



Även inom utbildningen är det många som anmäler men som sen aldrig dyker upp, ta ut en 
anmälningsavgift på ca 200:- som sen dras av från kursavgiften när den startar är ett förslag. 
 
Förbundsstyrelsen 
 
Det kom en förfrågan från förbundsstyrelsen om vad vi tycker är viktigt när det gäller våra 
representanter i FS. Svaret som vi kom fram till följer; 
 
1 Gällde Åldersfrågan. Vi tycker att det är viktigast att man är ung i tanken, men en viss 
betydelse har den faktiska åldern också. 
2 Gällde hemort och man / kvinna. Vart personen kommer ifrån är otroligt viktigt, man 
gynnar alltid sitt närmaste och vet hur det fungerar där man själv bor. Det ska absolut vara 50 
– 50 även i maktposition som det ser ut idag är en sanning med modifikation. 
3 Gällde kunskap. Vi kom överens om att en bred kunskap och en stor hörbarhet är den bästa 
kombinationen. 
 
Lokalklubbar kan skicka in förslag på medlemmar som skulle passa i förbundsstyrelsen till 
Birgitta senast den 17/11 klockan 20.00. 
 
Medlemsavgifterna 
 
Birgitta var bekymrad om informationen på klubbarnas hemsidor. Den stämmer inte. De olika 
medlemsavgifterna är följande: 
 
Ordinarie Förbundsmedlem 300;- 
Ordinarie Klubbmedlem Klubbens avgift 
Familjemedlem Klubb Klubbens avgift 
Utlandsmedlem Länka till SBK för vidare information 
Ungdomsmedlemskap Länka till Svensk Hundungdom. 
 
Var snäll och uppdatera era hemsidor. 
 
 
 
Hoppas att jag nu har fått med allt vi pratade om. 
 
 
Vid pennan/Nettan     


